

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Szrodę dnia 2 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 1 godz. 2 z połu.	27 cal. 7, 8 lin.	+ 12, 5 stopn.	Południowy	Pogoda
	— 1 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 4 —	+ 9, 75 —	Połudn.	Pogoda
	— 2 godz. 5 z rana	27 — 7, 4	+ 5, 5 —	Zachodni	Pogoda

KRÓLESTWO POLSKIE.

z Warszawy, dnia 3 kwietnia.

W Imieniu Najjaśniejszego ALEXANDRA I, Cesarza Wszech Rosssy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy Najjaśniejszy Pan raczył utworzyć nowy urząd Koniuszego Dworu Królewsko-Polskiego, i chce takowy mieć pośrednim między stopniem Szambelana, a Wielkimi urzędnikami tegoż Dworu, zateń uzupełniając postanowienie Nasze z dnia 22 lipca roku 1817 względem opłaty stępla od patentow nominacyynych na urzędy nadworne, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Koniuszy Dworu Jego Cesarsko-Królewskiej Mości płacić ma za stępel od patentu nominacyynego na raz jeden złotych czterysta pięćdziesiąt.

Art. 2. W postąpieniu na wyższy stopień, należytość stęplową od patentu nominacyynego tylko dopłacać będzie, stosownie do ducha i brzmienia artykułu 4, postanowienia z daty powyżey wyrażonego.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w dziejniku praw ma byđz umieszczone, wszystkim władzom krajowym rządowym, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyyney dnia 20 marca 1819 r. (podpisano) Zajączek.

Minister Przydujący w Kommissyi przychodów i Skarbu (podp.) J. Węgleński.

Radca Sekr. Stanu Jener. Bryg. (podp.) Kossecki. Zgodno z Oryginałem: Radca Sekr. Stanu, Jenerał Bryg. (podp.) Kossecki.

PRUSSY.

Z Berlina 27 marca. Król JMóść wyniosł do stanu szlacheckiego Xiędza Manina Stejnińskiego, Biskupa Koadjutora i jeneralnego administratora arcy-biskupstwa gnieźnieńskiego.

NIEMCY.

Z Munich 18 marca. Izba deputowanych przyjęła dnia 16 b. m. wniosek P. Behr względem wydania przepisow dla cenzorów pism politycznych i peryodycznych. Postanowiła oraz podać Królowi Jmci zasady do wspomnianych przepisow.

Za dwa tygodnie skończą się podług konstytucyi posiedzenia seymu królestwa bawarskiego, a nie jeszcze ważnego niepostanowiono. Nie było nawet mowy o przyzwoitych i sprawiedliwych gospodarczych urządzeniach krajowych, o potrzebney uldze dla mieszkńców, o uchyleniu widoeznie szkodliwych podatkow, i zapobieżeniu zbytecznym, a przynajmniey niewczesnym wydatkom. Spodziewać się atoli wypada, iż chociaż późniey, nie minie nas to, co jest dobrém. Wszak Wilberforce przez 20 lat przekonywał parlament angielski, iż Murzyni są także ludźmi.

Słychać, iż Minister wojny nie bardzo mile przyymuje adressa, które woysko podaje Królowi z oświadczeniem swojego do Monarchy i oyczyny przywiązania, namieniając przytém, iż dla tego nie potrzeba, aby wykonywało przysięgę na konstytucyą.

AUSTRYA.

(z korr. hamb.) Wiedeń, dnia 17 marca. Xiążę Montfort (Jerome), za najwyższém pozwoleniem, najął mieszkanie w tuteyszey stolicy, gdzie przemieszkiwać będzie.

Perski Poseł Abdul Hussein wyjechał ztąd napowrót do Persyi.

Poseł Króla Duńskiego, Hrabia Bernstorff, podobnież jak inni posłowie, wyjechał do Rzymu.

Poymani w górnych Włoszech Carbonari, przesłani zostali na wenecką wyspę s. Michału, gdzie się proces ich rozpocznie.

ANGLIA

Arcy Xiążę Maximilian pożegnał się z Xięciem Rejentem i udał się na powrót przez Dover do Calais.

Podług wiadomości z Tangieru, uśmierzyło się tam prawie zupełnie powietrze morowe. Wielu ludzi uratowało się używaniem oliwy, jako jednego z główniejszych środków.

Lord Castlereagh złożył dnia 16 w izbie niższej kopią ostatniey konwencyi ze Stanami amerykańskimi. Dnia 17, Sir Francis Burdett złożył prośbę od czterech elektorów westminsterskich, którzy oświadczają się przeciw wybraniu Pana Lamb, dowodząc, iż przez rozdawanie pieniędzy i trunkow starał się pozyskać stronników i głosy.

Welocipedi przez pewnego Tressini przed

kilką laty wynalezione, zwracają teraz uwagę naszej publiczności. Na drodze z Ipswich do Whitton widzieć można codziennie wielu Panów używających tey maszyny jezdnej, i odbierających przejazdkę tę, 3 mil angielskich, w 15 minutach. W mieście samém zabronione jest używanie tey maszyny dla powstających ztąd nieporządków, i widzieć już z nich można w różnych sklepach karykatury; jedna z nich wyobraza osobę odbywającą podróż do Windsor, z podpisem: „Podróż z małym kosztem, w sprawunkach mojego oycza.”

Dwanaście pięknych koni arabskich, które Szach Perski przesyła w podarku dla Xięcia Rejenta, przysły już do Deptford i oddane będą za przybyciem tu posła perskiego. Poseł ten był już dawniej w Londynie.

(Z gaz. berl.) Gazeta Courier dowodzi, że nowo-amerykański stan nie ustępuje bynajmniej w wykroczeniach i występkach nowo europejskiemu. Systema przekupstwa, ucieszczenia i zdzierstwa jest tam już również jak i u nas rozszerzone.

W Stockport (pod Manchester) wycinają w nocy młode topole dla robienia z nich drzewca do pik.

W gazecie jednej porannej znajduje się artykuł z podpisem Anofander, w którym zadanych jest Xięciu Rejentowi i Xięciu York sześć pytań, na które gazeta Courier, dla usprawiedliwienia obudwóch wysokich osób, daje odpowiedź.

Gazety nasze potwierdzają wiadomość o śmierci Pana Colyear, ranionego śmiertelnie na publiczney drodze we Włoszech.

AMERYKA.

(Z kor. hamb.) Jenerał Jackson uznany został od izby naszych reprezentantów za wolnego od kary z wiadomey sprawy o stracenie dwóch Anglików, Arbutnoth i Armbrister.

W Hawannah włożone było embargo na tameczne okręty, a to dla wielkiej liczby kaprów powstańców. Żaden prawie okręt nie puszczał się na morze bez konwoju.

Jenerał Lallemand stara się teraz o obywatelstwo amerykańskie.

Dyrektor rządu w Buenos-Ayres przez zapalenie się różką z prochem, na polowaniu, został tak ciężko ranny, że złożył urząd swój na dwa miesiące.

Podług wiadomości z Buenos-Ayres Lord Cochrane przybył dnia 4 grudnia do St. Jago. Miał on objąć dowództwo floty przeznaczoney do działania przeciw Peru. W Valparaiso był wielki niedostatek maytków na okrętach kupieckich: wszyscy bowiem maytkowie chcieli służyć pod pomienionym Lordem. Flota jego składać się będzie ze 13 okrętów wojennych, a siłą lądową dowodzić będzie jenerał Martin. Zabrano też na okręty wiele rakiet kongrejskich.

TURCYA

Konstantynopol dnia 1 marca. Nadeszła wiadomość z Bagdadu: iż basza tameczny, odniósł drugie wielkie zwycięstwo nad Wehabitami. W dowód tryumfu, przysłał dwa worki uszu, znakomitszym ich dowódcom ucie-

tych: są to trofea, które do raportu baszy dołączone zostały.

Cavedsehi Baschi z rozkazu Wielkiego Sultana, wypłynął ztąd dnia 5 b. m. do Egiptu, w celu obdarzenia baszy Mehmed Aly i walecznego syna jego Ibrahima Baszy, sztyletami, wysadzonymi drogiemi kamieniami. W. Sultán zaszczycił ich własnoręcznym pismem w dowód najwyższego ukontentowania, za odniesione nad Wehabitami zwycięstwo.

W. Sultán najwyższym wyrokiem swoim przyznał familiom Greckim Suzzo Callimachi i Mironsi, wyłączne prawo do piastowania godności Gospodarów moldawskich i wołoskich, tudzież urzędu tłumacza przy dywanie i arsenale. Na tey zasadzie oddalony został dotychczasowy tłumacz arsenału, który urząd ten pod trzema admirałami z zadowoleniem zwierzchności sprawował.

HISZPANIA

Król nasz kazał wystawić wspaniały pomnik dla zmarley swojej małżonki Izabelli Maryi Franciszki. Kosztować będzie 2 miliony realow.

Skończyła się w Barcellonie sprawa wspólników spisku jenerałów Lacy i Milans. Kilka osób skazano na śmierć. Sądzą jednak, iż Monarcha złagodzi ten wyrok.

SZWECYA

Ze Sztokolmu dnia 12 marca.

Słychać, iż Królewic wyjedzie dnia 12 maja na objęcie dowództwa wojska w Skanii, gdzie toż wojsko, w ilości blisko 14,000 głów stać będzie obozem przez 3 tygodnie. Sądzą, iż Monarcha po skończonym popisie wojska, obeyrzy flotę w Karlskronie. Uzbierają tam 4 fregaty, dla ćwiczenia ludzi w obrotach morskich.

AFRYKA

Dey tunetański upoważnił konsula swego w Gibraltarze do zawarcia z rządem portugalskim rozeymu na dwa lata.

Gazety londyńskie umieściły list z Sierra Leone (osady angielskiej w Afryce) datowany pod dniem 15tym grudnia r. z., gdzie wyrażono między innymi: „Pomimo baczności okrętów naszych, bardzo wiele Murzynów prowadzi, niestety, szkaradny handel niewolnikami, na pobliskich brzegach. Handel złotem przerywany jest przez wojnę, którą prowadzą Assyjantowie z Buntuktuńczykami; spodziewają się atoli, że konsul, którego rząd nasz wysłał do Króla Assyjantów, skłoni ich do zgody. Król ten pisał już do niego list, w którym oświadczył, że jest przyjacielem i bratem Króla angielskiego, i że się cieszy, iż oglądał twarz angielskie, skończył zaś temi słowy: „Assyjanci i Fantysowie nie są jednakowemi ludźmi. Assyjanci posyłają wam dobre złoto, i otrzymują od Anglików dobry proch do strzelania; wszystko u nich jest dobre. Fantysowie zaś otrzymują od Assyjantów dobre złoto, a dają złe Anglikom; kupują oni od Anglików 10 chustek, a dają Assyjantom tylko 8; kupiwszy beczkę rumu, dolewają wody, i sprzedają dwie beczki Assyjantom; do prochu zaś, który im przędają, mieszają węgle kamienne. Fanatysowie są bardzo źli ludzie.”

Wilno dnia 2 Kwietnia 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Niżej podpisany stosownie do rezolucyi Sądu Teatatorsko-Exdywizorskiego w majątku Goyżunach odbywającego się w dniu 29 marca roku 1819, w czasie odwołania Sądów zasłanej, przez guetty zawiadomić wszystkich interessowanych do tej exdywizyi osob, tak o terminie zjazdu, jako też w tym zjeździe o wzięciu do namowy ostatecznie nakazującej, podaje do wiadomości: iż Sąd Exdywizorski, Goyżuński do dnia 28 apryla teraż. roku odroczoney, i w tym czasie bez żadnego już odkładu ostatecznie na rozpoznanie wszelkich kwestyjow do namowy wezmie. R. 1819 apr. 1 dnia.

Joachim Kopec Prokurator.

1. Excerpt oświadczenia z protokołu potoczego Sądu Głównego Mińskiego Departamentu 2go w dacie niżej wyrażoney zapisanego a w Roku 1819 miesiąca marca 27 pod pieczęcią urzędową tego Departamentu stronie potrzebującej wydan.

Roku 1819 miesiąca marca 4 dnia. Na Sądzie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Głównym Mińskim Departamentu 2go stonawszy osobicie W. JPan Józef Nowomieyski oświadczenie w imieniu JO. Xięcia Dominika Radziwiłła Rotmistr. b. Kawaleryi Narodowey i Kawalera Orderu S. Huberta oraz obojey płci, jego potomstwa, przeciwko JWW. Janowi, Józefowi i Stanisławowi Graffom Judyckim podał do zapisania w rzeczy następney: po zeyściu JO. Xięcia Mateusza Radziwiłła Radycy Stanu i Kawalera wielu Orderow, wszelka jego własność leżąca i ruchoma przez stopień przyrodzony, porządkiem prawami Naymilsiościwey nam darowanemi przepisany, spada na mnie brata stryjeczno-rodzonego tudzież na JOO. Xięząt Michala, Mikołaja i Franciszka Radziwiłłów, JW. Annę Chrapowickę, JO. Xiężnę Julię Mateuszową Radziwiłłową Synowców i Synowicy moi zrodzone z brata mego również stryjeczno-rodzonego s. p. JO. Xięcia Mikołaja Radziwiłła jeherala woysk polskich, tą koleją mających prawo do osiągnięcia zgicy połowy sukcesyi. Podobało się wielu a szczególnie JWW. Graffom Judyckim natarczywie weiskać się do tego, od czego nie mówię już dokumenta uprzednie familiyne (bo też nie jest miejsce cytowania onych i dokowania sprawy), lecz czytelną myśl wszystkich ust w krajowych, usunęła ich dawno i usunęła zupełnie. W podeszłości wieku mojego nie więcej niemając do żądania nad spokojność i dążyć ukochanych dzieci moich, z boleścią wielką, widzę się być zakłóconym niewinnie, bez słusnych pobudek a nawet bez jakiegokolwiek pretextu. Jeżeli klózący nie niechęcią wezytać się w prawa, jeżeli mimo wyraźność onego nie wzdrygają się nieprzykładnych czynić utacyow dla urojonego obłowu, niech już postępują drogą, porywczó rozpoczętego procesu, ja zaś przy dowodach, prawie i sprawiedliwości pewny jestem, skuteczney od napaści obrony, lecz rozpóścierać skargi po gazetach, a samym zamieszczaniem onych w awizacyi chcieć odwieczną w Art. I. z Rozdz. 7 (który każdemu swoją własnością rządzić się wedle upodobania dozwała) skassować ustawę, zabronić aby oyciec dzieciom nieczekł się swego majątku, dawać prawidła niejakięs ostrożności dla tych, którzyby robić mogli w dobrach Berdyczewskich, układy etc. jak JWW. Graffowie Judyccy w N. 34 Kurvera Litewskiego wypisują się, jest to dzieło, innego

celu nie mające, prócz chęci procederowania i hańwienia publiczności. Ja od tego cboyga daleki przez te ostatnie oświadczenie daję wiedzieć każdemu a nadewszystko Graffom Judyckim, że wzdycham do spokojności, szanuję związki familiyne, brzydę się procederem, ale przy prawie i słusności bynajmniey nie lękam się onego, U tego oświadczenia podpis następnny: takowe oświadczenie w imieniu JO. Xięcia Dominika Radziwiłła Rotmistr. i Kawalera jako proszony na mocy mi danej plenipotencyi podpisuje: Józef Nowomieyski. Grzegorz Borodzicz Wuit. Sowiećnik Sekretarz Sądu Głównego Mińskiego Departamentu 2go. Poszliny opłacono świadczę Piotr Nowicki Sekretarz Kolegialny. Cytalem świadczę Paweł Mniszewski Regent Sądu Głównego Mińsk. Depart. 2go.

NOWE XIĄZKI.

W Xięgarni XX. Pijarów na ulicy Dominikańskiej u Alexandra Zotkowskiego, są do przedania następane dzieła:

Kazania Niedzielne X. F. Godlewskiego 3 części 8vo w Wilnie 1818 i 1819. sr. rub. 1, kop. 40.

O elekcyi Henryka Walezyusza na Króla Polskiego, pamiętuki Jana Szonan; 8vo 1818 z kopersztyckem Walezyusza. rub. 1, kop. 20.

Powieści Pilpaja bramina indyyskiego polskie wydanie drugie 8vo w Wilnie 1819, rub. 1.

Można prenumerować w Xięgarni XX. Pijarów i u Józefa Zawadzkiego w Xięgarni Uniwersyteckiej, na Tygodnik Wilński, pismo peryodyczne, kosztuje Na miejscu rubl. 3, z pocztą rubl. srebr. 5. Na historyą francuską Milłola w czterech Tomach kosztuje na papierze ordynaryynym rubl. 3, na pocztowym rubl. 4.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2. Stosownie do Ukazu JEGO CESARSKIEY MOSCI z Rządu guberskiego Litw. Wileń. dnia 17 teraż. miesiąca za N. 5,794, do ścisłego wypełnienia Opiece Szlacheckiej powiatu Wileńskiego danego; taż Opieka ogłasza: że niżej wyrażone majątki, naydujące się w zarządzeniu Opieki, leżące w powiecie Wileńskim, z karczmami, młynami i wszelkimi przynależnościami, oraz dom obywateli Zienkowiczów na Trockiej ulicy będący, wypuszczają się od 23 następnującego miesiąca kwietnia w roczną arędę; celem rychleyszego zaspokojenia zawinioney skarbowi należności. Życzący zaarędować takowe dobra w ogóle, lub udzielnie folwarki, młyny, karczmy i mieszkania w domie obywateli Zienkowiczów, raczą z pewną i dostateczną poręką przybydź do miasta Wilna na sessyą Opieki dla zrobienia w tym przedmiocie unowoy, w dniach 14, 15 i 16 następnego kwietnia. Wilno roku 1819 marca 29 dnia. (podpisano) Prezes Opieki Wileński powiatowy Marszałek, Dworu J. C. Mości Kamer-Junkier i kawaler Mikołay Abramowicz. Za Zgodność: Sekretarz Szlachecki P. W. i Opieki Zygmunt Siemaszko.

Do zaarędowania, za remanent Skarbowych podatkow: Dobra Trokientki i Worona Radycy Stanu Czyża, wedle ostatniey rewizyi dusz pici meżkiey znajduję się 182 — Kietutany S. dz. Granicz. Gubernialnego Kociella w nich wedle

ostateczney rewizyi 88 — Kazimierzow b. Sędziego Ziem. Wileń. Jana Ciechanowieckiego wedle teyże rewizyi 71 — Podbrzeź po gubernskim Forsztmeystrze Adamie Ciechanowieckim wedle teyże rewizyi 131 — Kiemele v. Antonowo Sędz. Grodz. Wileń. Karola Romanowicza wedle teyże rewizyi 37 — Antokole wieś od majątku Elizabellina w niey dymow 13 — Dom w mieście Wilnie na ulicy Trockiey pod N. 394 położony dziedzictwa obywateli Zienkowiczów. Sekretarz Zygmunt Siemaszko.

1) Wypuszczać się będzie przez publiczną licytację w sześcioletnią dzierżawę zaścianek Podlinkow czyli Spraksze zowiący się w powiecie Upickim położony, między wsiami Podlinkowskiemi do Uniwersytetu Wileńskiego należącymi, zawierający pięć włok gruntu oromego z łąkami najlepszej dobroci. Ktoby życzył zadzierżawić pomieniony zaścianek, ma się stawić na dzień 10 kwietnia mca następnego, w Rządzie Uniwersytetu z dostateczną ewikcją, gdzie znajdzie do przeyrzenia warunki, podług których ma się uskutecznić dzierżawa.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

2) Lubo Rząd Uniwersytetu w ogłoszeniu podanym do gazet, zamierzył dobra do niego należące, wypuścić w trzyletnią arendowną posesyją; przymujący jednak oddzielne i szczególne warunki, które są do przeyrzenia w kancelaryi Rządu Uniwersytetu, może dzierżawę na dłuższe lata, otrzymać.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

3) Karczmy w mieście Oniksztach przed kościołem jedna, i zaręczona druga, targowe w mieście Oniksztach, należące do Imperatorskiego Uniwersytetu Wileńskiego, wypuszczają się w dzierżawę trzyletnią. Życzący wziąć pomienione karczmy i targowe pojedynczo lub razem w dzierżawę, mają stawać w Wilnie w Rządzie Uniwersytetu do targu z dostateczną kaucyją, sami osobiście lub przez plenipotentą prawnie umocowanego. Termin ostateczny i jedyny do pomienionego targu, przeznaczają się 10 kwietnia miesiąca następującego, na którym więcej dającym będą wypuszczone wyżej pomienione karczmy i targowe w dzierżawę. Warunki do targu i do kontraktu są każdego czasu do przeyrzenia w kancelaryi Rządu Uniwersytetu Wileńskiego.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

2 Excerpt oświadczenia z Protokołu Potoczego Sądu Ziemskiego Pttu. Telsz. w dacie poniżej wyrażającej się zapsanego a 1819 mca marca 8 dnia pod urzędową Ziem. tegoż Sądu pieczęcią Stronie jest wydan.

Roku 1819 mca marca 8 dnia. Oświadczenie imieniem JPani Anastazyi z Sudwikow Janowskiej Rotm. Pttu. Kowień. zapisuje się oto: przeznaczenie odwieczne, umysłem ludzkim nieprzeniknione, musiało oświadczać się na wszystkie nieprzyjemności, troski, niedostatki, i prawdziwą wyexponować nędzę wyrokiem swoim, uciążliwość takowa zdałaby się znośniejszą, gdyby obca osoba, celem nieprzykładnego obłowu, na krzywdę biedney kobiety, obróciła ręce i serce, lecz kiedy mąż żalający się Józef Janowski, od początku małżeńskiego towarzystwa kosztem żony utrzymywany, ztrwoniwszy oney fundusz

marnotrawnemi na własny wymysł i potrzeby wydatkami, ostatnią resztę substancyi żony zabić kondyktami, i dobranemi ku myśli swojej przyjaciółmi, usadził się silno, w obronie własney niewinności i swojej restującej od marnotrawstwa męża własności, Publiczności urzędownie zapowiada, że z mężem swoim żadnych nigdzie niezasięgała kredytów, obligow niepodpisywała, onego funduszu nieposiada, jego długów, jeżeliby jakie zaciągnął płacić niebędzie, i również ostrzega jeżeliby w następności kto się na kredyt, lub jaką sacyendę, w spekulacyi z żalającej się uprojektowanej regalizacyi ryzykował, że nikomu, takowych pretensyow, za męża swego, jako onego nie dzierżąca funduszu nagradzać nie będzie, co żeby publiczney dochodziło wiedzy zamiarem ogłoszenia tego pisma trzykrotnie gazetą Kuryera Litewskiego. W więgi aktowe Ziem. Pttu. Telsz. ingrosuje. Jakowe oświadczenie za aktorkę, podpisuje Plenipotent. W protokule podpisano następnie. Józef Werhell Plenipotent. Zgodność z więgami poświadcza Józef Pluszkiewicz Ziem. Pttu. Telsz. Regent.

2 Na Skutek Ukazu Litewsko Wileńskiego Guber. Rządu policya miasta gubernskiego Wilna przez niniejsze ogłoszenie wzywa życzących mieć ze dnia 25 następnego mca aprila w roczney arendowney tenucie dom murowany w mieście Wilnie pod N. 1262 za Ostrą-Bramą położony do dziedzictwa porucznikowey Bahernowey przynależny a za dług partykularny w wiedzy policyney zostający, jawić się dla targow do teyże Policyi na dzień 10, 11 114 mca apr. Datt. 1819 roku marca 30 dnia.

Jan Terpilowski Inspektor.
Tytularny Sowietnik Hutowicz.
M. Siellicki Koll. Registrator.

2 Jakób i Julianna Hoeylertowie, za prawem od WW. Wincentego i Doroty z Knofów Kurczewskich przyznanym, i intromissyą urzędownie sprawioną, zapossydowawszy wieczyscie plac i dom w Wilnie na Pohulance sytuowane, po zmarley s.p. Giertrudzie iwo Knofowey, zdo voto Józefowey Kisłowskiej, a ostatecznie Kreczmerowey, na W. Dorotę Kurczewską jako jedyną zmarley Córkę i successorę spadłe, o takowym nabyciu, to zawiadomienie do powszechney wiadomości podają. Dnia 29 marca 1819 roku.

4 Dnia 20 tego miesiąca wyszedł z pomieszkania w Wilnie; Lokay poddany i skaskowy JW. Wawrzeckiego Generata, człowiek młody, postaci chudey i bladey, włosow czarnych; w płaszczu i surducie szaraczkowym z wypustkami ponsowemi, na imie Szymon Stokis. Gdziekolwiek takowy zbieg, zrobiwszy Panu swemu nie mało szkody, przebywać może, uprasza się o przystawienie jego do Policyi Wileńskiej, lub też któreykolwiek powiatowey z upewnieniem słuszney w tym nadgrody. D. Bulharyn.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Szwajcaryi do Kantonu Graubindzkiego Wileński mieszczanin Szwajcar Dawid Dofacy z powrotem do Wilna.

1. Do Królestwa Pruskiego Starozakonny Leiba Mejerowicz Zukow mieszczanin miasteczka Mira, z furmanem mieszkańcem tegoż miasteczka Mira Mowszą Jankielowiczem Chaimowem.